no uso da atribuição que lhe confere o artigo 88, inciso IV, da Lei Orgânica do 

Município, faz saber que a Câmara Municipal de Arinos decreta e ele, em seu nome, 

sanciona e promulga a seguinte Lei:  

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional 

suplementar, no valor de R$ 276.000,00 ( duzentos e setenta e seis mil reais), ao 

orçamento vigente, destinado a reforçar a seguinte dotação: 

02.04.01.04.122.0003.2040 3.3.90.93.00 00130 Indenizações e Restituições R$ 276.000,00 

Total  R$ 276.000,00 

Art. 2º. Para acorrer à despesa constante do art. 1º desta Lei, será utilizada a